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Ile wydamy na wiosenne i wakacyjne
wyjazdy, gdzie szukać oszczędności
Połowa marca to czas kiedy coraz częściej myślimy o wiosennych i letnich wyjazdach. Wśród

przewidywanych hitów wakacyjnych kierunków z pewnością znajdą się coraz popularniejsze

Bułgaria i Rumunia, a także tradycyjnie Grecja (zwłaszcza malownicze wyspy), Turcja i

Włochy. Jak podają eksperci serwisu eSky na dziesięciodniowe wczesne wakacje w Bułgarii

czteroosobowa rodzina wyda od 4.000 zł w wersji all-inclusive z nielimitowanymi posiłkami.

Ta sama rodzina podróżująca w szczycie sezonu do Włoch musi już liczyć się z wydatkiem

rzędu 6.800 zł wliczając w to lot oraz hotel. Ile pieniędzy musimy przygotować na wyjazdy

majówkowe, a ile na wakacje, gdzie szukać najlepszych ofert i na czym warto zaoszczędzić –

podpowiadają eksperci eSky.

Choć Polacy zaczynają myśleć o wakacjach już w okresie Bożego Narodzenia, to największe

zainteresowanie podróżami odnotowuje się tuż po długim weekendzie majowym. Wtedy też ceny

biletów lotniczych znacząco rosną. Eksperci eSky sprawdzili ile zapłacimy za wyjazdy na Wielkanoc,

Majówkę oraz wakacje.

Wyjeżdżając na rodzinne wakacje musimy się liczyć z kosztami:

Z kolei osoby podróżujące w pojedynkę lub we dwoje planując wiosenno-letnie podróże powinny

przewidzieć w budżecie wydatki rzędu:

Eksperci eSky sprawdzili, że wśród letnich kierunków największą popularnością cieszy się Bułgaria,

Grecja - w tym wyspa Korfu - i Włochy. Właśnie do Włoch w zeszłym roku zostało otwartych wiele

nowych połączeń lotniczych, m.in. do położonej w regionie Abruzja w północny Włoszech Pescary

czy Rimini. Te popularne miejscowości – choć chętnie odwiedzane przez polskich turystów – jako

porty lotnicze jeszcze nie są mocno rozpropagowane co sprawia, że linie lotnicze oferują

połączenia w atrakcyjnych cenach.

Linie lotnicze nie uprzedzają o swoich planach promocyjnych, dlatego też warto trzymać rękę na

pulsie i codziennie śledzić strony internetowe z lotami. Warto także korzystać z kalendarzy

cenowych, które wyszukują wszystkie możliwe połączenia lotnicze i pozwalają na dokładne

porównanie cen oraz ustawić tzw. alerty cenowe, na poszukiwane połączenie. Z pomocą

przychodzą również blogi podróżnicze, fora czy grupy na Facebooku, gdzie pasjonaci turystyki
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wymieniają się aktualnymi okazjami. – komentuje Tomasz Kaczmarek, Marketing Manager Central-

Western Europe z eSky Group.

Jeśli o organizowaniu wyjazdu nie pomyśleliśmy z wystarczającym wyprzedzeniem, by znacząco

zaoszczędzić warto zachować elastyczność. Jedno- lub dwudniowe przesunięcie terminu lotów,

wylot z mniejszego portu lotniczego lub śródlądowanie mogą uratować wakacyjny budżet i

pozwolić zachować w portfelu znaczące sumy.

Ceny biletów lotniczych są uzależnione od zapełnienia miejsc w samolocie oraz od zainteresowania

danym krajem, stąd wcześniejszy zakup gwarantuje korzystniejszą, niższą cenę. Warto także

rozważyć loty z przesiadkami, gdyż czasem nieznaczne wydłużenie podróży i lot z przesiadką

pozwalają na oszczędności nawet rzędu 30-40%. Przelot będzie kosztował mniej także wtedy, kiedy

zabierzemy ze sobą tylko bagaż podręczny co bywa wystarczające w przypadku podróży do

ciepłych krajów. Kluczowe znaczenie w kształtowaniu cen biletu ma również miejsce wylotu np. z

lotniska poza centrum miasta, bądź z innego miasta a czasem nawet z innego kraju. W tym

ostatnim przypadku warto jednak sprawdzić czy dojazd na lotnisko nie pochłonie środków

zaoszczędzonych na biletach. Niedocenioną opcją są również parkingi przy lotniskach – za

kilkadziesiąt złotych możemy pozostawić samochód w pobliżu lotniska, a w cenie biletu

parkingowego mamy zapewniony transfer. To wygodne rozwiązanie, gdy po powrocie z wakacji nie

musimy czekać na transport tylko możemy sprawnie i taniej dotrzeć do domu własnym autem –

dodaje Tomasz Kaczmarek z eSky Group.

Warto również sprawdzić, jak daleko od hotelu znajduje się lotnisko, na którym wylądujemy.

Niejednokrotnie przejazd z lotniska do hotelu to spory wydatek i bardziej opłacalne jest

wypożyczenie samochodu - to także duże ułatwienie w organizacji wypoczynku oraz oszczędność

na zakupie wycieczek lokalnych organizowanych przez biuro podróży. 

Jeśli wiosenno-letnie wojaże są już zaplanowane, a podróżujący czekają na prawdziwe okazje,

eksperci eSky przewidują liczne promocje biletów do krajów azjatyckich oraz przypominają o

regularnych obniżkach cen lotów do Stanów Zjednoczonych. Dużą oszczędność może

wygenerować także przesunięcie wakacji na koniec roku. Jesienią oraz zimą tanie linie lotnicze

oferują wiele atrakcyjnych ofert, a najtańsze bilety można kupić nawet za kilkanaście złotych.


